

Uroczyste obchody walk 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich pod Bukowcem za nami. Prezentujemy fotografie z uroczystości



Jak co roku w Bukowcu mają miejsce uroczyste obchody z okazji rocznicy pamiętnej bitwy, stoczony przez 16. Pułk Ułanów Wielkopolskich. W tym roku przypada jej 84. rocznica.

Trzydniowe wydarzenie rozpoczęło się od międzyszkolnego konkursu sportowego, w którym udział wzięli uczniowie ze szkół podstawowych z Bukowca oraz z Różanny. Drugiego dnia w Branicy II kwiaty i znicze przy pomniku upamiętniającym poległych żołnierzy Września 1939 roku złożyli uczniowie oraz delegacje samorządu, straży pożarnej i związku kombatanów.

Główne, niedzielne uroczystości zapoczątkowała msza św. w intencji poległych żołnierzy. Odprawili ją ks. Tadeusz Chamier Ciemiński i ks. Leszek Grzela.

Po uroczystościach kościelnych orszak złożony z żołnierzy, orkiestry dętej, delegacji, pocztów sztandarowych, gości i mieszkańców przeszedł pod pomnik ku pamięci poległych żołnierzy z 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich. Po złożeniu meldunku

wojskowego pułkownikowi Filipowi Kłobukowskiemu - dowódcy 3. Pułku Saperów z Chełmna, został odegrany hymn państwowy. Powitano wszystkich gości, a następnie przemówienia wygłosili: wójt gminy Bukowiec Adam Licznerski, minister - przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów Łukasz Schreiber oraz starosta powiatu Barbara Studzińska. Odmówiono modlitwę za poległych, a ks. Tadeusz Chamier Ciemiński poświęcił obelisk. Po Apelu Pamięci oddano salwę honorową, po czym poszczególne delegacje złożyły kwiaty i wiązanki. Całość uroczystości zakończono odśpiewaniem Roty i defiladą kompanii honorowej Wojska Polskiego. Dodajmy, że prócz wcześniej wymienionych gości, w tej części obchodów wzięli udział także: prezes Koła Przyjaciół 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bydgoszczy Mirosław Krzemiński, Marek Pasturczak - syn kapitana Janusza Pasturczaka, dowódcy 2. baterii 11. Dywizjonu Artylerii Konnej, a także przedstawiciele związków kombatanckich, samorządowcy, przedstawiciele oświaty.

Dalsza część niedzielnego święta miała miejsce na terenie za budynkiem szkoły, gdzie została przedstawiona widowiskowa, momentami dramatyczna inscenizacja historyczna, którą przygotował Jerzy Hanisz z Chełmna, we współpracy z prowadzonym przez Huberta i Wojciecha Lemańczyk stowarzyszeniem „Jeździecki Klub Sportowy Czarna Podkowa” z Gródka. Pan Hanisz był ponadto autorem scenariusza, reżyserem i konferansjerem. Warto zaznaczyć, iż w inscenizacji, prócz grup rekonstrukcyjnych: Klub Jazdy Konnej Czarna Podkowa Gródek w barwach 16. PU, Militarni Lębork, SGO Pomorze, Grupa Rekonstrukcji Historycznej Toruń Podgórz, Twierdza Chełmno, Kaszubski Szwadron Kawalerii przy Stadninie Koni Kolano i Klub Jazdy Konnej Joker im. 8 PSK, brali udział także mieszkańcy gminy Bukowiec, którym należą się serdeczne podziękowania za zaangażowanie. Osobne wyrazy wdzięczności wędrują do 3. Pułku Saperów z Chełmna, orkiestry dętej ze Świecia, druhów OSP z Bukowca i Przysierska, Policji, Koła Gospodyń Wiejskich z Bukowca, służb medycznych i wszystkich innych, którzy przyczynili się do uświetnienia obchodów.

Na zakończenie dodajmy, że organizatorzy - samorządowcy z gminy Bukowiec wspólnie ze Stowarzyszeniem Promocji i Rozwoju pozyskali dofinansowanie na organizację inscenizacji z Lokalnej Grupy Działania „Gminy Powiatu Świeckiego” oraz od spółki „Polski Cukier”.

KP

Obra

•



•



•



•



































